REMARQUE : BUP a été comparé à l’utilisation auto-déclarée de Buprénorphine.

FRANÇAIS

22

% Accord avec GC/MS
Echantillon AMP

300
AMP
500

AMP BAR BZO
200

BZO BUP* ACL COC
150

COC COT* FTY* HRN KET THC
20

THC

Positif >99% 98% 97% 92% 98% 97% 98% >99% 99% 96% >99% 99% 99% >99% 87% 96%
Négatif 99% >99% 95% 98% 99% 95% >99% >99% >99% 90% >99% 90% >99% 95% 99% 97%
Total 99% >99% 96% 95% 99% 96% >99% >99% 99% 93% >99% 93% >99% 95% 95% 96%

Echantillon THC
150

MTD EDDP
100

EDDP
300

MET
300

MET
500

MET MDMA MOP
300

OPI
2000

OXY PCP PPX TRA* TCA

Positif 91% 99% 98% >99% 97% >99% 99% >99% >99% 98% 98% >99% 94% 99% >99%
Négatif 96% 94% >99% 94% >99% 96% 94% 98% 94% 97% 99% 96% 99% 96% 89%
Total 96% 96% 99% 96% 98% 98% 96% 99% 97% 98% 99% 97% 96% 97% 91%

* REMARQUE : BUP, COT, FTY et TRA sont basés sur les données LC/MS au lieu de GC/MS.
 REMARQUE: TCA a été basée sur des données de HPLC data au lieu de GC/MS.

Sensibilité analytique
Un pool d’urines négatives a été chargé avec des médicaments aux concentrations à ± 50 % de seuil et de ± 25 % de
seuil. Les résultats sont résumés ci-dessous.

Concentration
(Seuil range)

AMP
300

AMP
500

AMP BAR BZO 200 BZO BUP ACL COC
150

COC COT

- + - + - + - + - + - + - + - + - + - + - +
0% Cut-off 30 0 30 0 30 0 30 0 60 0 30 0 90 0 90 0 30 0 30 0 90 0

-50% Cut-off 30 0 30 0 30 0 30 0 60 0 30 0 90 0 90 0 30 0 30 0 90 0
-25% Cut-off 27 3 30 0 22 8 27 3 60 0 27 3 75 15 82 8 24 6 30 0 90 0

Cut-off 13 17 24 6 12 18 22 8 22 38 11 19 60 30 39 51 14 16 4 26 46 44
+25% Cut-off 4 26 0 30 2 28 8 22 2 58 5 25 31 59 0 90 7 23 0 30 5 85
+50% Cut-off 0 30 0 30 0 30 2 28 0 60 0 30 0 90 0 90 0 30 0 30 0 90

Concentration
(Seuil range)

FTY HRN KET THC 20 THC THC 150 MTD EDDP
100

EDDP
300

MET 300 MET 500

- + - + - + - + - + - + - + - + - + - + - +
0% Cut-off 90 0 90 0 90 0 30 0 30 0 90 0 30 0 90 0 90 0 30 0 30 0

-50% Cut-off 90 0 90 0 90 0 30 0 30 0 90 0 29 1 90 0 90 0 30 0 30 0
-25% Cut-off 85 5 N/A N/A 90 0 27 3 12 18 90 0 24 6 90 0 90 0 27 3 23 7

Cut-off 49 41 N/A N/A 57 33 24 6 1 29 46 44 21 9 37 53 51 39 15 15 13 17
+25% Cut-off 13 77 N/A N/A 3 87 17 13 1 29 5 85 2 28 8 82 14 76 4 26 8 22
+50% Cut-off 0 90 0 90 0 90 5 25 0 30 0 90 0 30 0 90 0 90 0 30 0 30

Concentration
(Seuil range)

MET MDMA MOP
300

OPI
2000

OXY PCP PPX TCA TRA

- + - + - + - + - + - + - + - + - +
0% Cut-off 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 90 0

-50% Cut-off 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 90 0
-25% Cut-off 30 0 26 4 25 5 25 5 30 0 19 11 24 6 29 1 90 0

Cut-off 18 12 17 13 17 13 15 15 18 12 16 14 17 13 18 12 61 29
+25% Cut-off 1 29 4 26 1 29 6 24 6 24 6 24 7 23 5 25 21 69
+50% Cut-off 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 2 88

Spécificité analytique
Les tableaux suivants présentent la concentration des composés (ng/mL) qui sont détectés positifs dans l’urine par le
Panneau d’essai multi-drogue One Step (Urine) à 6 minutes.

AMPHÉTAMINE 300
d-Amphétamine 300
d, l-Amphétamine 390
l-Amphétamine 50 000
p-Hydroxyamphétamine 1 560
p Hydroxynorephedrine 100 000
3,4-Méthylènedioxyamphétamine
(MDA)

1 560

Β-Phényléthylamine 100 000
Phénylpropanolamine (d,
l-Noréphédrine)

100 000

Tyramine 100 000
AMPHÉTAMINE 500
d-Amphétamine 500

d, l-Amphétamine 1 500
l-Amphétamine 50 000
p-Hydroxyamphétamine 190
3,4-Méthylènedioxyamphétamine
(MDA)

781

Phentermine 1 500
AMPHÉTAMINE
d-Amphétamine 1 000
d, l-Amphétamine 3 000
l-Amphétamine 50 000
d,l-3,4-Méthylènedioxyam-
phétamine (MDA)

2 000

Phentermine 3 000

BARBITURIQUES
Sécobarbital 300
Alphenal 150
Amobarbital 300
Aprobarbital 200
Butabarbital 75
Butalbital 2 500
Butethal 100
Cyclo pentobarbital 600
Pentobarbital 300
Phénobarbital 100
BENZODIAZÉPINES 200
Oxazépam 200

FRANÇAIS

23

Alprazolam 30
7-Aminoclonazepam 4 000
7-Aminoflunitrazepam 390
7-Aminonitrazepam 625
Bromazepam 390
Chlordiazepoxide 300
Clobazam 48
Clorazepate 97
Desalkylflurazepam 1 560
Diazepam 97
Estazolam 125
Flunitrazépam 25 000
α-Hydroxyalprazolam 30
d-Lorazepam 3 125
Midazolam 195
Nitrazépam 780
Norchlordiazepoxide 780
Nordiazepam 780
Temazepam 33
Triazolam 150
BENZODIAZÉPINES
Oxazépam 300
Alprazolam 196
Bromazepam 1 562
Chlordiazepoxide 1 562
Clobazam 98
Clonazépam 781
Clorazepate 195
Délorazépam 1 562
Desalkylflurazepam 390
Diazepam 195
Estazolam 2 500
Flunitrazépam 390
α-Hydroxyalprazolam 1 262
d, l-Lorazépam 1 562
RS-Clonazépam glucuronide 156
Midazolam 12 500
Nitrazépam 98
Norchlordiazepoxide 195
Nordiazépam 390
Temazepam 98
Triazolam 2 500
BUPRENORPHINE 5
Buprénorphine 5
Buprénorphine 3-D-glucuronide 7
Norbuprénorphine 10
Norbuprénorphine
3D-glucuronide

120

BUPRENORPHINE
Buprénorphine 10
Buprénorphine 3-D-glucuronide 15
Norbuprénorphine 20
Norbuprénorphine
3D-glucuronide

200

CLONAZÉPAM
7-Aminoclonazepam 100
Alprazolam 6
7-Aminoflunitrazepam 6
7-Aminonitrazepam 5
Bromazepam 6
Chlordiazepoxide 24
Clobazam 6
Clonazépam 49

Clorazepate 50
Délorazépam 100
Desalkylflurazepam 12
Diazepam 25
Estazolam 2
Flunitrazépam 100
α-Hydroxyalprazolam 5
α-Hydroxymidazolam 10
α-Hydroxytriazolam 1
d, l-Lorazépam 400
Lorazepam glucuronide 10 000

[…]

% Übereinstimmung mit den durch GC/MS errichten Ergebnissen
Probe AMP

300
AMP
500

AMP BAR BZO
200

BZO BUP* ACL COC
150

COC COT* FTY* HRN KET THC
20

THC

Positiv >99% 98% 97% 92% 98% 97% 98% >99% 99% 96% >99% 99% 99% >99% 87% 96%
Negativ 99% >99% 95% 98% 99% 95% >99% >99% >99% 90% >99% 90% >99% 95% 99% 97%
Gesamt 99% >99% 96% 95% 99% 96% >99% >99% 99% 93% >99% 93% >99% 95% 95% 96%

Probe THC
150

MTD EDDP
100

EDDP
300

MET
300

MET
500

MET MDMA MOP
300

OPI
2000

OXY PCP PPX TRA* TCA

Positiv 91% 99% 98% >99% 97% >99% 99% >99% >99% 98% 98% >99% 94% 99% >99%
Negativ 96% 94% >99% 94% >99% 96% 94% 98% 94% 97% 99% 96% 99% 96% 89%
Gesamt 96% 96% 99% 96% 98% 98% 96% 99% 97% 98% 99% 97% 96% 97% 91%

* BEMERKUNG: BUP, COT, FTY und TRA basiert auf Ergebnisse LC/MS statt  GC/MS.
 BEMERKUNG: TCA basiert auf Ergebnisse HPLC statt GC/MS.

Analytische Sensibilität
Einem drogenfreien Urin wurden Drogen von + 50% Konzentration des Cut-off-Wertes und + 25%  des Cut-off –Wertes
hinzugefügt. Die Ergebnisse werden in folgenden Tabellen zusammengefasst:

Drogen Konz.
(Cut.off Bereich)

AMP
300

AMP
500

AMP BAR BZO 200 BZO BUP ACL COC
150

COC COT

- + - + - + - + - + - + - + - + - + - + - +
0% Cut-off 30 0 30 0 30 0 30 0 60 0 30 0 90 0 90 0 30 0 30 0 90 0

-50% Cut-off 30 0 30 0 30 0 30 0 60 0 30 0 90 0 90 0 30 0 30 0 90 0
-25% Cut-off 27 3 30 0 22 8 27 3 60 0 27 3 75 15 82 8 24 6 30 0 90 0

Cut-off 13 17 24 6 12 18 22 8 22 38 11 19 60 30 39 51 14 16 4 26 46 44
+25% Cut-off 4 26 0 30 2 28 8 22 2 58 5 25 31 59 0 90 7 23 0 30 5 85
+50% Cut-off 0 30 0 30 0 30 2 28 0 60 0 30 0 90 0 90 0 30 0 30 0 90

Drogen Konz.
(Cut.off Bereich)

FTY HRN KET THC 20 THC THC 150 MTD EDDP
100

EDDP
300

MET 300 MET 500

- + - + - + - + - + - + - + - + - + - + - +
0% Cut-off 90 0 90 0 90 0 30 0 30 0 90 0 30 0 90 0 90 0 30 0 30 0

-50% Cut-off 90 0 90 0 90 0 30 0 30 0 90 0 29 1 90 0 90 0 30 0 30 0
-25% Cut-off 85 5 N/A N/A 90 0 27 3 12 18 90 0 24 6 90 0 90 0 27 3 23 7

Cut-off 49 41 N/A N/A 57 33 24 6 1 29 46 44 21 9 37 53 51 39 15 15 13 17
+25% Cut-off 13 77 N/A N/A 3 87 17 13 1 29 5 85 2 28 8 82 14 76 4 26 8 22
+50% Cut-off 0 90 0 90 0 90 5 25 0 30 0 90 0 30 0 90 0 90 0 30 0 30

Drogen Konz.
(Cut.off Bereich)

MET MDMA MOP
300

OPI
2000

OXY PCP PPX TCA TRA

- + - + - + - + - + - + - + - + - +
0% Cut-off 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 90 0

-50% Cut-off 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 90 0
-25% Cut-off 30 0 26 4 25 5 25 5 30 0 19 11 24 6 29 1 90 0

Cut-off 18 12 17 13 17 13 15 15 18 12 16 14 17 13 18 12 61 29
+25% Cut-off 1 29 4 26 1 29 6 24 6 24 6 24 7 23 5 25 21 69
+50% Cut-off 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 2 88

Analytische Spezifizität
Folgend werden die im Urin durch den Multi-Drogentest (Urin) (nach 5 Minuten) ermittelten Konzentrationen der
Substanze (ng/mL) aufgelistet.

AMPHETAMIN 300
d- Amphetamin 300
d,l- Amphetamin 390
l- Amphetamin 50 000
p-Hydroxiamphetamin 1 560
p-Idrossinorefedrina 100 000
3,4- Methylendioxymetham-
phetamin (MDA)

1 560

β-Phenyletilamin 100 000
Phenylpropanolamin (d,l-
Norephedrin)

100 000

Tyramin 100 000

AMPHETAMIN 500
d- Amphetamin 500
d,l- Amphetamin 1 500
I- Amphetamin 50 000
p-Hydroxyamphetamin 190
3,4- Methylendioxyamphetamin
(MDA)

781

Phentermin 1 500
AMPHETAMIN 300
d- Amphetamin 1 000
d,l- Amphetamin 3 000
l- Amphetamin 50 000

d,l-3,4- Methylendioxymetham-
phetamin (MDA)

2 000

Phentermin 3 000
BARBITURATE
Secobarbital 300
Alphenol 150
Amobarbital 300
Aprobarbital 200
Butobarbital 75
Butalbital 2 500
Butethal 100
Cyclopentobarbital 600
Pentobarbital 300

DEUTSCH

31

Phenobarbital 100
BENZODIAZEPIN 200
Oxazepam 200
Alprazolam 30
7-Aminoclonazepam 4 000
7-Aminoflunitrazepam 390
7-Aminonitrazepam 625
Bromazepam 390
Chlordiazepoxyde 300
Clobazam 48
Clorazepat 97
Desalkylflurazepam 1 560
Diazepam 97
Estazolam 125
Flunitrazepam 25 000
α-Hydroxialprazolam 30
d-Lorazepam 3 125
Midazolam 195
Nitrazepam 780
Norchlordiazepossoide 780
Nordiazepam 780
Temazepam 33
Triazolam 150
BENZODIAZEPIN
Oxazepam 300
Alprazolam 196
Bromazepam 1 562
Chlordiazepoxyde 1 562
Clobazam 98
Clonazepam 781
Clorazepato 195
Delorazepam 1 562
Desalkylflurazepam 390
Diazepam 195
Estazolam 2 500
Flunitrazepam 390
α-Hydroxialprazolam 1 262
d,l-Lorazepam 1 562
RS-Lorazepam glucuronide 156
Midazolam 12 500
Nitrazepam 98
Norchlordiazepoxide 195
Nordiazepam 390
Temazepam 98
Triazolam 2 500
BUPRENORPHIN 5
Buprenorphin 5
Buprenorphin 3-D-glucuronide 7
Norbuprenorphin 10
Norbuprenorphin
3-D-glucuronide

120

BUPRENORPHIN
Buprenorphin 10
Buprenorphin 3-D-glucuronide 15
Norbuprenorphin 20
Norbuprenorphin
3-D-glucuronide

200

CLONAZEPAM
7-Aminoclonazepam 100
Alprazolam 6
7-Aminoflunitrazepam 6
7-Aminonitrazepam 5
Bromazepam 6

Chlordiazepoxid 24
Clobazam 6
Clonazepam 49
Clorazepat 50
Delorazepam 100
Desalkylflurazepam 12
Diazepam 25
Estazolam 2
Flunitrazepam 100
α-Hydroxialprazolam 5
α-Hydroximidazolam 10
α-Hydroxitriazolam 1
d,l-Lorazepam 400
Lorazepam glucuronide 10 000
Midazolam 200

[…]

% Concordancia con los resultados obtenidos a través de GC/MS
Muestra AMP

300
AMP
500

AMP BAR BZO
200

BZO BUP* ACL COC
150

COC COT* FTY* HRN KET THC
20

THC

Positivo >99% 98% 97% 92% 98% 97% 98% >99% 99% 96% >99% 99% 99% >99% 87% 96%
Negativo 99% >99% 95% 98% 99% 95% >99% >99% >99% 90% >99% 90% >99% 95% 99% 97%

Total 99% >99% 96% 95% 99% 96% >99% >99% 99% 93% >99% 93% >99% 95% 95% 96%

Muestra THC
150

MTD EDDP
100

EDDP
300

MET
300

MET
500

MET MDMA MOP
300

OPI
2000

OXY PCP PPX TRA* TCA

Positivo 91% 99% 98% >99% 97% >99% 99% >99% >99% 98% 98% >99% 94% 99% >99%
Negativo 96% 94% >99% 94% >99% 96% 94% 98% 94% 97% 99% 96% 99% 96% 89%

Total 96% 96% 99% 96% 98% 98% 96% 99% 97% 98% 99% 97% 96% 97% 91%

*NOTA: BUP, COT, FTY y TRA estaban basados en los resultados de LC/MS en lugar de GC/MS.
NOTA: TCA estaba basado en los resultados de HPLC en lugar de GC/MS.

Sensibilidad Analítica
A una serie de muestras de orina libres de droga se añadieron drogas con una concentración de ± 50% del nivel de
cut-off y ± 25% del nivel de cut-off. Los resultados se resumen a continuación:

Rango de
Cut-off

AMP
300

AMP
500

AMP BAR BZO 200 BZO BUP ACL COC
150

COC COT

- + - + - + - + - + - + - + - + - + - + - +
0% Cut-off 30 0 30 0 30 0 30 0 60 0 30 0 90 0 90 0 30 0 30 0 90 0

-50% Cut-off 30 0 30 0 30 0 30 0 60 0 30 0 90 0 90 0 30 0 30 0 90 0
-25% Cut-off 27 3 30 0 22 8 27 3 60 0 27 3 75 15 82 8 24 6 30 0 90 0

Cut-off 13 17 24 6 12 18 22 8 22 38 11 19 60 30 39 51 14 16 4 26 46 44
+25% Cut-off 4 26 0 30 2 28 8 22 2 58 5 25 31 59 0 90 7 23 0 30 5 85
+50% Cut-off 0 30 0 30 0 30 2 28 0 60 0 30 0 90 0 90 0 30 0 30 0 90

Rango de
Cut-off

FTY HRN KET THC 20 THC THC 150 MTD EDDP
100

EDDP
300

MET 300 MET 500

- + - + - + - + - + - + - + - + - + - + - +
0% Cut-off 90 0 90 0 90 0 30 0 30 0 90 0 30 0 90 0 90 0 30 0 30 0

-50% Cut-off 90 0 90 0 90 0 30 0 30 0 90 0 29 1 90 0 90 0 30 0 30 0
-25% Cut-off 85 5 N/A N/A 90 0 27 3 12 18 90 0 24 6 90 0 90 0 27 3 23 7

Cut-off 49 41 N/A N/A 57 33 24 6 1 29 46 44 21 9 37 53 51 39 15 15 13 17
+25% Cut-off 13 77 N/A N/A 3 87 17 13 1 29 5 85 2 28 8 82 14 76 4 26 8 22
+50% Cut-off 0 90 0 90 0 90 5 25 0 30 0 90 0 30 0 90 0 90 0 30 0 30

Rango de
Cut-off

MET MDMA MOP
300

OPI
2000

OXY PCP PPX TCA TRA

- + - + - + - + - + - + - + - + - +
0% Cut-off 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 90 0

-50% Cut-off 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 90 0
-25% Cut-off 30 0 26 4 25 5 25 5 30 0 19 11 24 6 29 1 90 0

Cut-off 18 12 17 13 17 13 15 15 18 12 16 14 17 13 18 12 61 29
+25% Cut-off 1 29 4 26 1 29 6 24 6 24 6 24 7 23 5 25 21 69
+50% Cut-off 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 2 88

Especificidad Analítica
A continuación se enumeran las concentraciones de los compuestos (ng/mL) detectados en las orinas por la Prueba
Multidrogas en Un Solo Paso (Orina) después de 5 minutos.

ANFETAMINA 300
d-Anfetamina 300
d,l-Anfetamina 390
l-Anfetamina 50 000
p-Hidroxianfetamina 1 560
p-Hidroxinorefedrina 100 000
3,4-Metilenedioxianfetamina
(MDA)

1 560

β-Feniletilamina 100 000
Fenilpropanolamina (d,l-
Norefedrina)

100 000

Tiramina 100 000

ANFETAMINA 500
d-Anfetamina 500
d,l-Anfetamina 1 500
l-Anfetamina 50 000
p-Hidroxianfetamina 190
3,4-Metilenedioxianfetamina
(MDA)

781

Fentermina 1 500
ANFETAMINA
d-Anfetamina 1 000
d,l-Anfetamina 3 000
l-Anfetamina 50 000

d,l-3,4-Metilenedioxianfetamina
(MDA)

2 000

Fentermina 3 000
BARBITÚRICOS
Secobarbital 300
Alfenolo 150
Amobarbital 300
Aprobarbital 200
Butobarbital 75
Butolbital 2 500
Butetal 100
Ciclopentobarbital 600
Pentobarbital 300

ESPAÑOL

39

Fenobarbital 100
BENZODIAZEPINA 200
Oxazepam 200
Alprazolam 30
7-Aminoclonazepam 4 000
7-Aminoflunitrazepam 390
7-Aminonitrazepam 625
Bromazepam 390
Clordiazepóxido 300
Clobazam 48
Clorazepato 97
Desalkylflurazepam 1 560
Diazepam 97
Estazolam 125
Flunitrazepam 25 000
α-Hidroxialprazolam 30
d-Lorazepam 3 125
Midazolam 195
Nitrazepam 780
Norclordiazepóxoide 780
Nordiazepam 780
Temazepam 33
Triazolam 150
BENZODIAZEPINAS
Oxazepam 300
Alprazolam 196
Bromazepam 1 562
Clordiazepóxido 1 562
Clobazam 98
Clonazepam 781
Clorazepato 195
Delorazepam 1 562
Desalkylflurazepam 390
Diazepam 195
Estazolam 2 500
Flunitrazepam 390
α-Hidroxialprazolam 1 262
d,l-Lorazepam 1 562
RS-glucurónido lorazepam 156
Midazolam 12 500
Nitrazepam 98
Norclordiazepóxoido 195
Nordiazepam 390
Temazepam 98
Triazolam 2 500
BUPRENORFINA 5
Buprenorfina 5
Buprenorfina 3-D-glucurónido 7
Norbuprenorfina 10
Norbuprenorfina
3-D-glucurónido

120

BUPRENORFINA
Buprenorfina 10
Buprenorfina 3-D-glucurónido 15
Norbuprenorfina 20
Norbuprenorfina
3-D-glucurónido

200

CLONAZEPAM
7-Aminoclonazepam 100
Alprazolam 6
7-Aminoflunitrazepam 6
7-Aminonitrazepam 5
Bromazepam 6
Clordiazepóxido 24

Clobazam 6
Clonazepam 49
Clorazepato 50
Delorazepam 100
Desalkylflurazepam 12
Diazepam 25
Estazolam 2
Flunitrazepam 100
α-Hidroxialprazolam 5
α-Hidroximidazolam 10
α-Hidroxitriazolam 1
d,l-Lorazepam 400
Lorazepam glucurónido 10 000
Midazolam 200

[…]

% Concordância com GC/MS
Amostra AMP

300
AMP
500

AMP BAR BZO
200

BZO BUP* ACL COC
150

COC COT* FTY* HRN KET THC
20

THC

Positivo >99% 98% 97% 92% 98% 97% 98% >99% 99% 96% >99% 99% 99% >99% 87% 96%
Negativo 99% >99% 95% 98% 99% 95% >99% >99% >99% 90% >99% 90% >99% 95% 99% 97%

Total 99% >99% 96% 95% 99% 96% >99% >99% 99% 93% >99% 93% >99% 95% 95% 96%

Amostra THC
150

MTD EDDP
100

EDDP
300

MET
300

MET
500

MET MDMA MOP
300

OPI
2000

OXY PCP PPX TRA* TCA

Positivo 91% 99% 98% >99% 97% >99% 99% >99% >99% 98% 98% >99% 94% 99% >99%
Negativo 96% 94% >99% 94% >99% 96% 94% 98% 94% 97% 99% 96% 99% 96% 89%

Total 96% 96% 99% 96% 98% 98% 96% 99% 97% 98% 99% 97% 96% 97% 91%

*NOTA: BUP, COT, FTY e TRA eram baseados sobre os resultados de LC/MS ao invés de GC/MS.
NOTA: TCA era baseado sobre os resultados de HPLC ao invés de GC/MS.

Sensibilidade Analítica
Um grupo de amostras de urina sem drogas foi integrado com drogas em concentração de ± 50% do valor limiar e ±
25% do valor limiar. Os resultados são visualizados na tabela abaixo:

Concentração
de Droga (Nível

de detecção)

AMP
300

AMP
500

AMP BAR BZO 200 BZO BUP ACL COC
150

COC COT

- + - + - + - + - + - + - + - + - + - + - +
0% Cut-off 30 0 30 0 30 0 30 0 60 0 30 0 90 0 90 0 30 0 30 0 90 0

-50% Cut-off 30 0 30 0 30 0 30 0 60 0 30 0 90 0 90 0 30 0 30 0 90 0
-25% Cut-off 27 3 30 0 22 8 27 3 60 0 27 3 75 15 82 8 24 6 30 0 90 0

Cut-off 13 17 24 6 12 18 22 8 22 38 11 19 60 30 39 51 14 16 4 26 46 44
+25% Cut-off 4 26 0 30 2 28 8 22 2 58 5 25 31 59 0 90 7 23 0 30 5 85
+50% Cut-off 0 30 0 30 0 30 2 28 0 60 0 30 0 90 0 90 0 30 0 30 0 90

Concentração
de Droga (Nível

de detecção)

FTY HRN KET THC 20 THC THC 150 MTD EDDP
100

EDDP
300

MET 300 MET 500

- + - + - + - + - + - + - + - + - + - + - +
0% Cut-off 90 0 90 0 90 0 30 0 30 0 90 0 30 0 90 0 90 0 30 0 30 0

-50% Cut-off 90 0 90 0 90 0 30 0 30 0 90 0 29 1 90 0 90 0 30 0 30 0
-25% Cut-off 85 5 N/A N/A 90 0 27 3 12 18 90 0 24 6 90 0 90 0 27 3 23 7

Cut-off 49 41 N/A N/A 57 33 24 6 1 29 46 44 21 9 37 53 51 39 15 15 13 17
+25% Cut-off 13 77 N/A N/A 3 87 17 13 1 29 5 85 2 28 8 82 14 76 4 26 8 22
+50% Cut-off 0 90 0 90 0 90 5 25 0 30 0 90 0 30 0 90 0 90 0 30 0 30

Concentração
de Droga (Nível

de detecção)

MET MDMA MOP
300

OPI
2000

OXY PCP PPX TCA TRA

- + - + - + - + - + - + - + - + - +
0% Cut-off 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 90 0

-50% Cut-off 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 90 0
-25% Cut-off 30 0 26 4 25 5 25 5 30 0 19 11 24 6 29 1 90 0

Cut-off 18 12 17 13 17 13 15 15 18 12 16 14 17 13 18 12 61 29
+25% Cut-off 1 29 4 26 1 29 6 24 6 24 6 24 7 23 5 25 21 69
+50% Cut-off 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 0 30 2 88

Especificidade Analítica
Na tabela abaixo são ilustradas as concentrações das substâncias (ng/mL) encontradas nas urinas com o Teste
Toxicológico One Step (Urina) após 5 minutos.

ANFETAMINA 300
d-Anfetamina 300
d,l-Anfetamina 390
l-Anfetamina 50 000
p-Idroxiianfetamina 1 560
p-Idroxinorefedrina 100 000
3,4-MetilenedioxiAnfetamina
(MDA)

1 560

β-Feniletilamina 100 000
Fenilpropanolamina (d,l-
Norefedrina)

100 000

Tiramina 100 000

ANFETAMINA 500
d-Anfetamina 500
d,l-Anfetamina 1 500
l-Anfetamina 50 000
p-Idroxiianfetamina 190
3,4-Metilenedioxianfetamina
(MDA)

781

Fentermina 1 500
ANFETAMINA
d-Anfetamina 1 000
d,l-Anfetamina 3 000
l-Anfetamina 50 000
d,l-3,4-Metilenedioxianfetamina
(MDA)

2 000

Fentermina 3 000
BARBITÚRICOS
Secobarbital 300
Alfenol 150
Amobarbital 300
Aprobarbital 200
Butobarbital 75
Butolbital 2 500
Butetal 100
Ciclopentobarbital 600
Pentobarbital 300
Fenobarbital 100

PORTUGUESE

47

BENZODIAZEPINA 200
Oxazepam 200
Alprazolam 30
7-Aminoclonazepam 4 000
7-Aminoflunitrazepam 390
7-Aminonitrazepam 625
Bromazepam 390
Clordiazepoxido 300
Clobazam 48
Clorazepato 97
Desalkylflurazepam 1 560
Diazepam 97
Estazolam 125
Flunitrazepam 25 000
α-Idroxialprazolam 30
d-Lorazepam 3 125
Midazolam 195
Nitrazepam 780
Nor clordiazepoxido 780
Nordiazepam 780
Temazepam 33
Triazolam 150
BENZODIAZEPINAS
Oxazepam 300
Alprazolam 196
Bromazepam 1 562
Clordiazepoxido 1 562
Clobazam 98
Clonazepam 781
Clorazepato 195
Delorazepam 1 562
Desalkylflurazepam 390
Diazepam 195
Estazolam 2 500
Flunitrazepam 390
α-Idroxialprazolam 1 262
d,l-Lorazepam 1 562
RS-Lorazepam glucuronide 156
Midazolam 12 500
Nitrazepam 98
Nor clordiazepoxido 195
Nordiazepam 390
Temazepam 98
Triazolam 2 500
BUPRENORFINA 5
Buprenorfina 5
Buprenorfina 3-D-glucuronide 7
Norbuprenorfina 10
Norbuprenorfina
3-D-glucuronide

120

BUPRENORFINA
Buprenorfina 10
Buprenorfina 3-D-glucuronide 15
Norbuprenorfina 20
Norbuprenorfina
3-D-glucuronide

200

CLONAZEPAM
7-Aminoclonazepam 100
Alprazolam 6
7-Aminoflunitrazepam 6
7-Aminonitrazepam 5
Bromazepam 6
Clordiazepoxido 24

Clobazam 6
Clonazepam 49
Clorazepato 50
Delorazepam 100
Desalkylflurazepam 12
Diazepam 25
Estazolam 2
Flunitrazepam 100
α-Idroxialprazolam 5
α-Idroximidazolam 10
α-Idroxitriazolam 1
d,l-Lorazepam 400
Lorazepam glucuronide 10 000
Midazolam 200